^ 5 У  >

Республика Крым
Администрация города Симферополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а с ^ с к Ъ /, ̂  ДУУ. Г № У /У У

О внесении изменений в Устав
муниципального бю джетного дош кольного
образовательно! о учреждения
"Детский сад компенсирую щ его вида №37
"I воздичка" муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Ф едеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым
от 04.12.2014 № 1 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского
округа Симферополя, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения 15 них изменений», постановлением Администрации
города Симферополя Республики Крым от 25.12.2014 № 135 «О порядке
осущсс I вления органами местного самоуправления функций и полномочий
учредителя муниципального учреждения», е целью  приведения Устава
муниципального бю джетного дош кольного образовательного учреждения
"Детский сад компенсирую щ его вида №37 "Гвоздичка" муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым в соответствие
с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми
актами. Админис трация города Симферополя Республики Крым

1Ю С1А1Ю ВЛЯГТ:

1. Утвердить вносимые изменения в Устав муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад
компенсирую щего вида №37 "Гвоздичка" муниципального образования
ю родской окру! Симферополь Республики Крым (приложение).

2. Заведую щ ему муниципального бю джетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад компенсирую щего вида №37
"Гвоздичка" муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым Васчоковой Г.К), обеспечить регистрацию  вносимых

изменений в установленном законодательством порядке.

3. Отделу информационной политики администрации г<
(Шилко Д.Д.) обнародовать настоящее постановление в установле
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возле
па первого заместителя главы администрации города Симферс
Крущ ока С.П., начальника управления образования администрации п
Сухину I .И.

1 лава администрации
города Симферополя 1 .С. Бах

іации п

установле

шя возле
Симферс

трации гс

Г.С. Бах

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ДЕТСКИЙ САД

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА №37 "ГВОЗДИЧКА"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Приложение
к постановлению Администрации
города Симферополя Республики Крым

№

г. Симферополь
2015 год

2

Ввести в Устав муниципального бюджетного дошкольного
хразс ват ель ного учреждения "Детский сад компенсирующего вида №37

*1 з о тд п кз ’ муниципального образования городской округ Симферополь

: гспу бліжн Крым следующие изменения:

1 3 разделе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»:

- пункт ЕЕ изложить в следующей редакции:

Мущщипальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

’Детский сад компенсирующего вида №37 "Евоздичка" муниципального

образованна городской округ Симферополь Республики Крым является

некоммерческой образовательной организацией обеспечивающей реализацию

прав граждан на общедоступное дошкольное образование, по

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за

детьми  ̂далее -  Образовательное учреждение)»;

- т ж і  Е4. изложить в следующей редакции: «Место нахождения

Образовательного учреждения: 295021, Республика Крым, город

Симферополь, улица Тополевая, дом 17»;

- дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: «Образовательное

учреждение является юридическим лицом, от своего имени реализует

предоставленные права и выполняет обязанности, имеет право выступать

истцом и ответчиком в суде, вести уставную финансово-хозяйственную

деятельность, направленную на осуществление образовательного процесса с

момента его государственной регистрации в соответствии с

законодательством Российской Федерации и Республики Крым»;

- дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: «Образовательное

учреждение предоставляет информацию о своей деятельности органам

государственной статистики и налоговым органам, Управлению, Учредителю

и иным предприятиям, учреждениям, организациям, юридическим и

дязическим лицам в соответствии с законодательством Российской

Федерат*::-*: и Респу блики Крым»;

- дополнить пунктом 1.9. следующего содержания: «Образовательное

учреждение вправе, в пределах утвержденной штатной численности, создавать

з своей структуре различные структурные подразделения, обеспечивающие

осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и

направленности реализуемых образовательных программ, формы обучения и

те - : ■ _ дтебывания воспитанников»;

- дополнить пунктом 1.10. следующего содержания: «Образовательное

учреждение вправе сдавать в аренду имущество Образовательного

3

тгчюежзезг! 5 порядке определенном действующим законодательством

^гсаакж ои Федерации, Республики Крым и муниципальными правовыми
ж ч всг».

- дстнкднкгь пунктом 1.11. следующего содержания: «Образовательное

у ^еж тв -эе  самостоятельно в осуществлении образовательной,

дгч>д-:эстж"гвной, научно-методической, финансово-экономической и

«зяастъен эоё деятельности, подборе и расстановке кадров в пределах,

"т : - —*; - -.г. ч законодательством Российской Федерации, законодательством

: г. ~ г -•••- рым. Учредителем, Управлением и настоящим Уставом»;

- дооаднетъ пунктом 1.12. следующего содержания: «Прием на работу в

Эбразоел^тьеое учреждение педагогических и иных работников
. пестьдлется руководителем Образовательного учреждения в соответствии

; 1̂ йсгву»ш им законодательством»;

- дсоалгогъ тн ктом  1.13. следующего содержания: «Образовательное

учреждение самостоятельно в разработке и принятии локальных нормативных

актов з соответствии законодательством Российской Федерации, иными

аорматнвньми правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым,

мунш ш пыьяыми правовыми актами и уставом Образовательной

и ц а ш ш ш  :

- дополнить пунктом 1.14. следующего содержания: «Образовательное

учреждение обеспечивает охрану здоровья воспитанников в соответствии с

действуЮ'ДП ■ законодательством»;

- дополнить пунктом 1.15. следующего содержания: «Образовательное

учреждение имеет право на предоставление платных образовательных услуг в

мнтветствяЕ с нормами действующего законодательства.

Порядок предоставления Образовательным учреждением платных
храэовательны \  услуг определяется Правилами оказания платных

хразоватедш ы х услуг, утверждаемыми Правительством Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами, регламентирующими

дорчдок оказания платных образовательных услуг муниципальными
бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, и в соответствии с

Положением о предоставлении платных образовательных услуг

"раз: ва т едь ног о учреждения».

2 В разделе 2 «ЦЕЛИ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

: 5 ?АЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ»:

- абзад 5 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: «- коррекция

зарулений развития детей с ограниченными возможностями здоровья

4

□ етг* :оср но-двигательного аппарата), оказание им квалифицированной

- . :  ::<о-педагогической помощи»;

- г  - • 1 - дополнить абзацами следующего содержания:

*- и -д :с-деление образования коррекционной направленности для детей

_г _ : - . : торно-двигательного аппарата;

- осуществление лечебно-коррекционной деятельности для детей с

_ грно-двигательного аппарата»;

- = гунггс 2.5. слово «Учредителем» заменить на слово «Управлением».

5 В разделе 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА»:

- б т ж п г  3.7. словосочетание «- группы раннего возраста от 2 до 3 лет»
исжднючзггь

- В разделе 5 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
УЧРЕЖДЕШ!ЕМ»:

п уж т 5.3. изложить в новой редакции «Текущее руководство

деггы ьассты о Образовательного учреждения осуществляет заведующий,

-- -д-де - -• ' -:д должность приказом начальника Муниципального казенного
-ге-лс-д^  Управление образования Администрации города Симферополя

- г д -  ггппс-: Егым в порядке, установленном действующим законодательством

гхси н скзё Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми

- б э б м к  8 пункта 5.5. слова «доплаты и надбавки руководителю

:сг>: ватедд - эго упреждения устанавливается Учредителем» исключить.

- в абзаие 1 пункта 5.6. словосочетание «Администрацией города

рерсн: заменить словом «Управлением».

- лю ооли ъ  пунктом 5.14. следующего содержания: «Учредитель

* д : Б-дт: : - : го упреждения:

-  ирг-идмает решение о создании Образовательного учреждения;

-  т~?шш мает решения об изменении целей и предмета деятельности
_ Б-ДТ; Л - ЭГО учреждения;

-  гг внимает решение о реорганизации Образовательного учреждения;

-  принимает решение о ликвидации Образовательного учреждения;

-  утверждает передаточный акт или разделительный баланс при

геэсганю аинн Образовательного учреждения, ликвидационные балансы при

:: э д :ддг_ гразовательного учреждения;

-  ;.- Бегждает устав и изменения в устав Образовательного учреждения;

-  принимает решения по иным вопросам, предусмотренным

:..д»: н : ддгддд :твом и относящимся к его полномочиям».

- ю т т и т ь  пунктом 5.15. следующего содержания: «Управление от

н мж н  Учредителя осуществляет следующие функции и полномочия:

- * " 4 чгслставления о создании Образовательного учреждения;

представления о реорганизации и ликвидации

рВввка шгггльа го учреждения, а также об изменении целей и предмета его
.ЛЕЯРгдьжс- !;.

- з«:с чигует и направляет предложения по закреплению имущества

1- • н-л-льным учреждением на праве оперативного управления и

: “  чесчва. находящегося у Образовательного учреждения на праве
шс31ЕГ-®э:г: • ччазления;

-  ссгзас;:«£зает передаточные акты или разделительные балансы при

гс Ч Л-: дал  : Образовательного учреждения, утверждает ликвидационные
Гялжес ъ» ч: л он легации Образовательного учреждения;

-  ;*~т«гптдлет планы финансово-хозяйственной деятельности

I'йиэгмггдь  -; го учреждения,

-  гсуэестж иет контроль за деятельностью Образовательного
-г."*д: л * слановленном порядке;

чгс : д а г  перечни особо ценного движимого имущества

г г  дм зал ель - го учреждения;

-  птгсвгг и направляет в порядке, установленном Правительством

*гглл*члакж Крым, представления об определении видов особо ценного

чк .ш ества Образовательного учреждения;

-  чренамзет решения об отнесении движимого имущества

I Кооователжного учреждения к категории особо ценного движимого

5 случае принятия решений о выделении средств на приобретение

»лл-н -; -. . • лества в порядке, установленном Правительством Республики
Ицртаг

-  готовят и направляет в порядке, установленном Правительством

Крым, представление об отнесении движимого имущества к

СЕгеглсаи особо ценного движимого имущества в случае одновременного

згкчсчи!* ресления о закреплении за Образовательным учреждением

у м я т о го имущества, находящегося в государственной собственности

'  гСТЧ.б-ТНКИ Крым, и отнесении его к категории особо ценного движимого
аг'тпества.

- согласовывает Устав и изменения в Устав Образовательного

назначает заведующего Образовательного учреждения и прекращает

о н  полномочия;

заключает и расторгает трудовой договор с заведующим

нагельного учреждения;

-устанавливает доплаты и надбавки руководителю Образовательного

ШфСКЕНИТ

- ао рш рует г  - V :г"*   • _ пныю е задание Образо ват ельзс.ч}

■ сттинсе-тном законодательством Рос длд* ;
ш и актами;

л еду смотренные закон
іав яхмзтивно п р зн к я н  ниспав*

В разделе 6 « М М В О В О Е  ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ̂ .О ТЛЕГ ТЗО

«. ютш ш пы ы н

- о ; В -.ТЕЛЬНОГО -•~-Т Е¥_Т': -т _*

-:кте 6.8. си н е « : чгхдигіїеч заменить на слов: *• гг а : ем .

т  порядке, у с т ш п а н н  Правительством . 'л аки

и стова «в соответствии к жйетз\тощ им закон одатеж си и»;

т\9. издох - : - ... с..г - ней редакции -Л . - н  :-а:-:ные

г     тинансовоге • гхтстза субсидій д х ;  . д  енные

іЩ рн н и езь н ом у учреждение ж  виншшение М\ ІІІПИ— ШМ П  ЗЗДЛНИЯ.
ж, лше— _• . - Образовать д .— . -теждением = •. д в;ш

с лоїс ї тим  законодательств #►

• Т; всему тексту Уст д.. .. - -етание «госудаг д  т:   здание»

и н о н г э  на словосочетание . _ д-ое задание» в . • д  стз\тощих

и в ш п .

г

Зиивггггедь главы администратор -
-  - дитель аппарата
іЕдзнинистрации горо да Симферопог. •

-яч і. \ правления образован и =
и *  хтташги города

Г.В. Ад :*.  дтдт-тза

Т.И. Сухина

ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
РО Г. СИМФЕРОПОЛЕ

■ жьь

----- ~п-А г̂истЬ-йруюшего оргрлГ.
8  Е д и н ы «  г -^ су л ап с тн ен н ы й  р е е с т р
юридичесиг' и-;, энесена запись

срг6/са,иЯ._

о г р н _ ^ ^  0  - 4 0  .■ $ 7  & Л  3 ■ Н У.

ГРН Л 7 В 9А0 М

 лица
а" до” л»Ти-т6ибуощвг6лргана

1 , . &;£
к -  *
1 ; %

!Ди£. влщ̂ гй